
UCHWAŁA NR RG-XXVII/305/20 
RADY GMINY SITKÓWKA-NOWINY 

z dnia 28 września 2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących 
w skład aglomeracji Kielce przy realizacji zadania polegającego na ponownym wyznaczeniu obszaru 

i granic aglomeracji Kielce 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 poz. 713) oraz art. 87 ust. 2 i 3,  ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020r. 
poz. 310 ze zm.),  Rada Gminy Sitkówka – Nowiny uchwala co następuje: 

§ 1. 1.  Rada Gminy Sitkówka-Nowiny wyraża wolę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy 
Gminą Kielce, jako jedną z gmin tworzących aglomerację Kielce i jednocześnie będącą  gminą o największej 
równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) w aglomeracji Kielce - w myśl art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 2 lipca 
2017 r. Prawo wodne, z pozostałymi gminami tworzącymi aglomerację Kielce, tj. Gminą Masłów i Gminą 
Daleszyce.  

2. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin wymienionych w ust. 1 przy 
realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy Prawo wodne, polegającego na likwidacji dotychczasowej 
aglomeracji Kielce i wyznaczeniu nowej aglomeracji Kielce. 

§ 2. Treść porozumienia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały Rada Gminy powierza Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Pyk 

Id: 7B2128BD-F52D-4B04-AE05-D65AD3B5C264. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr RG-XXVII/305/20 

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny 

z dnia 28 września 2020 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

zawarte w dniu.........................2020r. pomiędzy: 

Gminą Kielce z siedzibą w Kielcach, ul. Rynek 1, 25-303 Kielce, reprezentowana przez: 

Bogdana Wentę - Prezydenta Miasta Kielce, 

          

Gminą Sitkówka-Nowiny z siedzibą w Nowinach, ul. Białe Zagłębie 25, 26-052 Nowiny, 
reprezentowana przez: 

Sebastiana Nowaczkiewicza - Wójta Gminy Sitkówka-Nowiny, 

          

Gmina Masłów z siedzibą w Masłowie, ul. Spokojna 2, 26-001 Masłów, reprezentowana przez:     

Tomasza Lato - Wójta Gminy Masłów, 

 

Gminą Daleszyce z siedzibą w Daleszycach, Plac Stanisława Staszica 9, 26-021 Daleszyce, 
reprezentowana przez: 

Dariusza Meresińskiego - Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce 

          

zwanymi dalej łącznie "Gminami", bądź pojedynczo "Gminą". 

 Zgodnie z art. 565 ust. 1 ustawy z dnia 20.07.2017 r. Prawo wodne (tj.: Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze 
zm.) Uchwała Nr XXXIX/699/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 stycznia 2014 r. 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kielce, zmieniona  Uchwałą Nr XXVI/368/16 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 26 września 2016 r. oraz Uchwałą Nr XXVII/392/16 z dnia 28 października 2016 r., 
zachowuje moc do dnia 31.12.2020 r. Koniecznym więc stało się ponowne wyznaczenie i przyjecie obszaru 
i granic aglomeracji. 

 Strony postanawiają zawrzeć porozumienie międzygminne (zwane dalej Porozumieniem) 
o następującej treści: 

§ 1. 1.  Strony wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadnia wynikającego z art. 87 ustawy z dnia 
20.07.2017 Prawo wodne (tj.: Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.) polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic 
aglomeracji Kielce. 

2. Strony ustalają, że Rada Miasta Kielce, jako organ gminy o większej równoważnej liczbie mieszkańców, 
jest właściwa do podjęcia uchwały o wyznaczeniu aglomeracji oraz uchwał o jej zmianach. 

3. Strony ustalają, że Gmina Kielce jest właściwa do realizacji obowiązków sprawozdawczych  w zakresie 
Krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych oraz dokonywania przeglądu i granic aglomeracji 
w celu zbadania ich aktualności. 

4. Gminy: Sitkówka-Nowiny, Masłów oraz Daleszyce zobowiązują sie do udostępnienia wszelkich danych 
niezbędnych do wykonania przeglądu i analizy obszarów i granic aglomeracji Kielce, opracowania wniosku do 
ponownego wyznaczenia i przyjęcia granic aglomeracji zgodnie z wytycznymi aktualnego Rozporządzenia 
Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic 
aglomeracji. 

§ 2. Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadań objętych Porozumieniem. 

Id: 7B2128BD-F52D-4B04-AE05-D65AD3B5C264. Podpisany Strona 1



§ 3. 1.  W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy 
o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego oraz Prawo wodne, a także inne przepisy powszechnie 
obowiązujące. 

2. Wszelkie zmiany warunków Porozumienia wymagają formy pisemnej w postaci aneksu, pod rygorem 
nieważności. 

§ 4. 1.  Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Miasto Kielce zobowiązuje się skierować Porozumienie do publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Porozumienie sporządzono w ośmiu jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej Gminy. 

 
 
 
 
Gmina Kielce: 
Prezydent Miasta Kielce 
 
 
 
 

 
 
 
 
Gmina Masłów: 
Wójt Gminy Masłów 

Gmina Sitkówka-Nowiny:  
Wójt Gminy Sitkówka-Nowiny 

Gmina Daleszyce: 
Burmistrz MIasta i Gminy Daleszyc 

 
 
  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Pyk 

Id: 7B2128BD-F52D-4B04-AE05-D65AD3B5C264. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Aglomeracja Kielce, przyjęła Uchwałą Nr XXXIX/699/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 27 stycznia 2014 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kielce, zmieniona Uchwałą Nr
XXVI/368/16 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 września 2016 r. oraz Uchwała Nr
XXVII/392/16 z dnia 28 października 2016 r. obejmuje obszary położone na terenie czterech gmin: Miasta
Kielce z wyłączeniem ulic: Klecka, Cedro-Mazur, Warkocz, Wawrzyna, Cmentarna, Jarzynowa, Zielna,
Lubrzanka, Gminy Sitkówka-Nowiny (miejscowości: Bolechowice, Kowala, Nowiny, Szewce, Wola
Murowana, Zagrody), Gminy Masłów (miejscowości: Barcza, Brzezinki, Ciekoty, Domaszowice, Dąbrowa
i Dąbrowa-Osiedle, Dolina Marczakowa, Mąchocice Kapitulne, Mąchocice Scholasteria, Masłów Pierwszy,
Masłów Drugi, Wiśniówka, Wola Kopcowa) oraz Gminy Daleszyce (miejscowość Mójcza).

Zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2020r. poz. 310, 284, 695,
782, 875) uchwała ta zachowuje moc nie dłużnej niż do dnia 31 grudnia 2020 roku.

W związku z powyższym zachodzi konieczność ponownego wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji
Kielce i przyjęcia jej uchwałą Rady Miasta w terminie do 31.12.2020r.

W myśl art. 87 ust. 2 i 3 ustawy Prawo wodne, jeżeli aglomeracja obejmuje obszar dwu lub więcej gmin
właściwa do wyznaczenia aglomeracji jest gmina o największej równoważnej liczbie mieszkańców, a w celu
jej wyznaczenia zainteresowane gminy zawierają porozumienie. Gmina Kielce jest gminą o największej
równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) w aglomeracji Kielce. Przedmiotem porozumienia będzie
współdziałanie Gmin przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy Prawo wodne, polegającego na
wyznaczeniu obszaru oraz granic nowej aglomeracji Kielce. Podstawą do zawarcia porozumienia
międzygminnego, zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713), będą stosowne uchwały podjęte przez Rady wszystkich Gmin wchodzących
w skład aglomeracji Kielce.

Wyznaczenie aglomeracji Kielce i przyjęcie jej uchwałą Rady Miasta do dnia 31.12.2020 r. jest
niezbędnym warunkiem w przypadku ubiegania się o dofinansowanie ze środków zagranicznych do budowy
systemów kanalizacji sanitarnej oraz rozbudowy oczyszczalni ścieków obsługującej aglomerację.

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Pyk

Id: 7B2128BD-F52D-4B04-AE05-D65AD3B5C264. Podpisany Strona 1




